岡山県後期高齢者医療広域連合選挙管理委員会会議録

日  時  令和元年５月１７日（金） 午前１１時００分～午前１１時３０分

場  所  岡山県市町村振興センター（岡山市北区今二丁目２番１号）３階

      岡山県後期高齢者医療広域連合事務所内会議室

出席委員  中村 有作 委員・太田 英晴 委員・永田 智康 委員・内田 晶二 委員

書記出席  友杉 書記長・原田 書記・上野 書記

1.開 会
友杉書記長 開会

委員・書記 自己紹介。 書記 広域連合の概要説明。

2.議 事

⑴ 岡山県後期高齢者医療広域連合選挙管理委員会委員長選挙

  結果 【中村 有作委員が委員長に当選】

⑵ 議案第１号 岡山県後期高齢者医療広域連合選挙管理委員会委員長

の職務を代理する委員の指定について

  結果 【太田 英晴委員を職務代理者に指定】

⑶ 議案第２号 専決処分の承認を求めることについて

（直接請求の請求権を有する者の総数の５０分の１の数及び３分の１の数について）

⑷ 議案第３号 専決処分の承認を求めることについて

（直接請求の請求権を有する者の総数の５０分の１の数及び３分の１の数について）

⑸ 議案第４号 専決処分の承認を求めることについて

（直接請求の請求権を有する者の総数の５０分の１の数及び３分の１の数について）

⑸ 議案第５号 専決処分の承認を求めることについて

（直接請求の請求権を有する者の総数の５０分の１の数及び３分の１の数について）

結果【議案第２号から議案第５号は原案どおり承認】

3.その他

書記 報告

広域連合議会議員選挙の概要、広域連合特別職名簿、平成３１年度、令

和元年度広域連合議会議員任期満了日及び広域連合議会議員選挙予定

の状況報告。

書記 説明

選挙管理委員会申し合わせ事項について説明。申し合わせにより、選挙

管理委員会は毎年４月中旬から下旬に開催。

4.閉 会 中村委員長 閉会あいさつ